
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 4 грудня 2020 року  

з питання: «Щодо підготовки кваліфікаційних робіт здобувачів другого рівня 

вищої освіти» 

Заслухавши доповідь начальника навчального відділу Н. Решетило щодо ходу 

виконання кваліфікаційних робіт за РВО магістр, вчена рада констатує, що 

виконання випускових робіт в університеті відбувається відповідно до вимог 

законодавства та стандартів вищої освіти за спеціальностями.   

Узагальнення інформації щодо виконання кваліфікаційних робіт/проєктів 

свідчить про те, що: 
 загалом, теми роботи/проєкти актуальні, відповідають вимогам 

стандартів вищої освіти України; 
 всі роботи/проєкти виконуються з використанням сучасних 

інформаційних технологій та комп’ютерної техніки; 
 всі роботи/проєкти виконуються здобувачами самостійно; 
 керівництво кваліфікаційними робами/проєктами здійснюють 

переважно висококваліфіковані фахівці та провідні вчені 
університету. 

Однак, слід відмітити ряд недоліків: 
 лише кілька робіт/проєктів виконується на замовлення підприємств; 
 потребує невідкладного вирішення питання регламентування процесу 

підготовки кваліфікаційних робіт та обліку часу, відведеного на 
підготовку кваліфікаційних робіт за РВО магістр. 

Вчена рада УХВАЛИЛА:  
1. Підготовку кваліфікаційних робіт здобувачів другого рівня вищої 

освіти вважати задовільною. 
2. Затверджувати теми кваліфікаційних робіт/проектів на початку 

семестру, що передує семестру, у якому планується захист кваліфікаційної 
роботи.  

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко  
Термін: постійно 
3. При виборі теми дослідження враховувати потреби підприємств, 

відомств і служб Волинської області. 
Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко 
Термін: постійно 
4. Розробити положення про кваліфікаційні роботи. 
Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко 
Термін: до 1.02.2021 р. 
5. Продовжувати практику попередніх захистів кваліфікаційних робіт. 
Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко 
Термін: постійно 
6. Звіт про виконання даної ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету у грудні 2021 року. 
 Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко  
 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                       А.М. Земко 


